



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 августа 2018 г. № 230

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 316 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие культуры и туризма на 2015-2020 годы» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 04.03.2015 № 38, от 20.04.2015 № 83, от 14.05.2015 № 103, от 29.07.2015 № 183, от 23.09.2015 № 234, от 17.11.2015 № 285, от 29.12.2015 № 337, от 02.03.2016 № 41, от 18.05.2016 № 99, от 16.06.2016 № 131, от 24.08.2016 № 191, от 22.11.2016 № 269, от 07.12.2016 № 279, от 14.12.2016 № 294, от 28.12.2016 № 331, от 08.02.2017 № 9, от 15.03.2017 № 50, от 24.05.2017 № 117, от 14.06.2017 № 131, от 26.07.2017 № 179, от 07.08.2017 № 183, от 08.11.2017 № 283, от 05.12.2017 № 321, от 26.12.2017 № 392, от 26.12.2017 № 411, от 27.02.2018 № 36, от 28.03.2018 № 69, от 06.06.2018 № 159)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 316 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие культуры и туризма на 2015-2020 годы» следующие изменения:

1) в паспорте государственной программы:

- строку «Исполнители Программы» дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:

«государственная инспекция по охране объектов культурного наследия Рязанской области (далее – Инспекция);»;

- строку «Целевые индикаторы» дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:

«- количество объектов, на которых проведены работы по сохранению объекта культурного наследия;»;

- в строке «Объемы и источники финансирования»:

в абзаце первом цифры «7149148,91001», «6847773,00878» заменить соответственно цифрами «7156044,35001», «6854668,44878»;



в абзаце пятом цифры «1465548,89746», «1406864,89746» заменить соответственно цифрами «1472444,33746», «1413760,33746»;

в абзаце девятом цифры «470496,76591», «470442,75991» заменить соответственно цифрами «473568,30591», «473514,29991»;

в абзаце тринадцатом цифры «87055,58377» заменить цифрами «90127,12377»;

в абзаце тридцать втором цифры «6226822,84528», «6037667,30169» заменить соответственно цифрами «6230646,74528», «6041491,20169»;

в абзаце тридцать шестом цифры «1335023,73643», «1276339,73643» заменить соответственно цифрами «1338847,63643», «1280163,63643»;

- строку «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности» дополнить новым абзацем шестнадцатым следующего содержания:

«- проведение работ по сохранению объекта культурного наследия не менее чем на 3 объектах;»;

2) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в абзаце первом цифры «7149148,91001», «6847773,00878» заменить соответственно цифрами «7156044,35001», «6854668,44878»;

в абзаце пятом цифры «1465548,89746», «1406864,89746» заменить соответственно цифрами «1472444,33746», «1413760,33746»;

в таблице «Распределение средств из областного и федерального бюджетов, необходимых для реализации мероприятий Программы, в разбивке по главным распорядителям Программы»:

в пункте 1 цифры «6748429,73978», «1406864,89746» заменить соответственно цифрами «6754725,17978», «1413160,33746»;

дополнить пунктом 6 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
«6	Инспекция	областной бюджет	600,0	-	-	-	600,0	-	-»

в строке «Итого, в том числе:» цифры «7149148,91001», «1465548,89746», «6847773,00878», «1406864,89746» заменить соответственно цифрами «7156044,35001», «1472444,33746», «6854668,44878», «1413760,33746»;

в абзаце девятом цифры «470496,76591», «470442,75991» заменить соответственно цифрами «473568,30591», «473514,29991»;

в абзаце тринадцатом цифры «87055,58377» заменить цифрами «90127,12377»;

в абзаце тридцать втором цифры «6226822,84528», «6037667,30169» заменить соответственно цифрами «6230646,74528», «6041491,20169»;

в абзаце тридцать шестом цифры «1335023,73643», «1276339,73643» заменить соответственно цифрами «1338847,63643», «1280163,63643»;

3) раздел 6 «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности» дополнить новым абзацем шестнадцатым следующего содержания:



«- проведение работ по сохранению объекта культурного наследия не менее чем на 3 объектах;»;

4) в приложении № 1 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «470496,76591», «470442,75991» заменить соответственно цифрами «473568,30591», «473514,29991»;

в абзаце пятом цифры «87055,58377» заменить цифрами «90127,12377»;

в разделе 4 «Механизм реализации подпрограммы»:

в абзаце девятом цифры «2.1, 3.1, 3.2, 4.1» заменить соответственно цифрами «1.4, 2.1, 3.1, 3.2, 4.1»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в строке «Задача 1. Сохранение и воссоздание объектов культурного и исторического наследия, связанных с именем С.А. Есенина, в том числе:»:

в графе 6 цифры «27740,50004» заменить цифрами «30812,04004»;

в графе 10 знак «-» заменить цифрами «3071,54»;

графу 13 дополнить словами «; проведение работ по сохранению объекта культурного наследия не менее чем на 3 объектах»;

дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«1.4	Проведение работ по сохранению объекта культурного наследия федерального значения «Усадьба, в которой в 1895 г. родился и жил поэт Есенин Сергей Александрович. В усадьбе – мемориальный музей С.А. Есенина»: субсидия ГАУ на иные цели	Минкультуры	Музей	областной бюджет	3071,54	-	-	-	3071,54	-	»	

по тексту строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «470496,76591», «87055,58377», «470442,75991» заменить соответственно цифрами «473568,30591», «90127,12377», «473514,29991»;

- в разделе 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы»:

дополнить новым пунктом 4 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
«4.	Количество объектов, на которых проведены работы по сохранению объекта культурного наследия	единиц	-	-	-	-	не менее 3	-	-»

пункты 4-11 считать соответственно пунктами 5-12;

5) в приложении № 5 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «6226822,84528», «6037667,30169» заменить соответственно цифрами «6230646,74528», «6041491,20169»;

в абзаце пятом цифры «1335023,73643», «1276339,73643» заменить соответственно цифрами «1338847,63643», «1280163,63643»;



в таблице «Распределение средств областного и федерального бюджетов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы, в разбивке по главным распорядителям подпрограммы»:

в пункте 1 цифры «6033027,31469», «1276339,73643» заменить соответственно цифрами «6036251,21469», «1279563,63643»;

дополнить пунктом 3 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
«3	Инспекция	областной бюджет	600,0	-	-	-	600,0	-	-»

в строке «Итого, в том числе:» цифры «6226822,84528», «1335023,73643», «6037667,30169», «1276339,73643» заменить соответственно цифрами «6230646,74528», «1338847,63643», «6041491,20169», «1280163,63643»;

в пункте 4.4 раздела 4 «Механизм реализации подпрограммы»:

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«- централизация закупок в соответствии с распоряжением Правительства Рязанской области от 25.04.2017 № 178-р, за исключением закупок:

муниципальные контракты по которым заключены до даты размещения извещения (информации) о начале проведения отбора муниципальных образований для предоставления субсидии (за исключением мероприятий, предусмотренных пунктами 1.10 (в части предоставления субсидий на комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек), 2.1, 2.10, 5.1, 5.8, 5.9, 6.1 раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы);

муниципальные контракты по которым заключаются в соответствии с частью 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в строке «Задача 1. Сохранение культурного наследия Рязанской области, в том числе»: цифры «1688394,52841», «322887,33438» заменить соответственно цифрами «1691303,52841», «325796,33438»;

в пункте 1.3 цифры «1662354,62453», «309076,41891» заменить соответственно цифрами «1664663,62453», «311385,41891»;

дополнить пунктом 1.13 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«1.13	Разработка научно-проектной документации по обоснованию изменений границ территории, требований к осуществлению деятельности и требований к градостроительному регламенту в границах территории объекта культурного наследия регионального значения	Инспекция	Инспекция	областной бюджет	600,0	'	'	'	600,0	'	↑	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	«Достопримечательное место, связанное с жизнью и творчеством А.А. Тарковского (Рязанская область, Путятинский район, п. Мясной)»											

в пункте 3.1 цифры «92373,54475», «31126,00117», «85332,80617», «26769,36847» заменить соответственно цифрами «92215,43895», «30967,89537», «85174,70037», «26611,26267»;

по тексту пункта 3.5 цифры «4199,11936», «737,92074» заменить соответственно цифрами «4357,22516», «896,02654»;

в строке «Задача 5. Развитие образования в сфере культуры, в том числе:» цифры «854022,47543», «176882,40625» заменить соответственно цифрами «854937,37543», «177797,30625»;

в графах 6, 10 пункта 5.1 цифры «1159,3», «320,0», «15790,4», «3171,6» заменить соответственно цифрами «1009,3», «170,0», «15940,4», «3321,6»;

в пункте 5.3 цифры «680982,55789», «117783,1668» заменить соответственно цифрами «681897,45789», «118698,0668»;

в пункте 5.6 цифры «18929,31949», «3423,68» заменить соответственно цифрами «18917,31949», «3411,68»;

в графах 6, 10 пункта 5.7 цифры «96,0», «24,0» заменить соответственно цифрами «108,0», «36,0»;

в строке «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «6226822,84528», «1335023,73643», «6037667,30169», «1276339,73643» заменить соответственно цифрами «6230646,74528», «1338847,63643», «6041491,20169», «1280163,63643»;

- в пункте 10 раздела 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» цифру «2» заменить цифрой «3».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов